UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Conciliorm Omnium Generalium Et Provincialium Collectio Regia

Ab anno CCCCLII. ad annum CCCCLXXX.

**Parisiis, 1644**

Concilium Diospolitanum XIV. Episcoporum, In quo Pelagius, post haereses suo iudicio damnatas, fideique catholicae professionem emissam, absolutus fuit, sub Innocentio papa I. anno Christi CCCCLXV.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14918**

Donatistarum impia decreta.

hereditatis adeundæ incapaces, exilio ac relegatione dignos fore declarasset, legisque executionem Dulcizio demandasset, triginta Donatistarum episcopi statim in Concilium conuenerunt: atque in eo decreuerunt, ecclesias nequaquam deferendas esse: deportatos in exilium non obtemperare, sed voluntaria suiipsius nece, vnumquemque vim præfectorum anteuertere debere; ideo quod ita futurum arbitrarentur, vt vel a suis tamquam martyres colerentur, vel saltem commiseratione iudicum talia exhorrentium, in suis ipsorum ecclesiis tolerarentur. Plures id fecerunt: adeo vt plurium nece voluntaria perterritus Dulcitus, quid sibi agendum foret, Augustinum consuluerit. Ex epistola ad Dulcitium scripta apparet, eum respondisse, præstare, vt per mortem etiam voluntariam paucorum, plures seruarentur. Hæc ex Augustino lib. 1. contra Gaudentium cap. 19. 37. 38. &c. lib. 2. cap. 59. retractat. Bar. anno prædicto, num. 5. & sequentibus.

ANNO CHRISTI 414.

**SYNODVS IN MACEDONIA  
PROVINCIALIS SVB INNOCENTIO I.**

Anno CCCCXIV.

NOTA.

Tempus & acta Concilii.

<sup>a</sup> *Synodus.*] Ex hac, pro confirmatione rerum gestarum, missa est legatio ad Innocentium papam per Vitalem archidiaconum. Idque actum est anno Christi 414. Nam epistola Innocentii, quam ad episcopos Macedoniae reddidit, Constantio consule scripta fuit.

**CONCILIVM DIOSPOLITANVM  
<sup>b</sup> XIV. EPISCOPORVM,**

*In quo <sup>c</sup> Pelagius, post <sup>d</sup> hæreses <sup>e</sup> suo iudicio damnatas, fideique catholice professionem emissam, absolutus fuit, sub Innocentio papa I. anno Christi CCCCXV.*

Extat in collectione Cresconiana: & apud August. de peccato originali lib. 2. cap. 11. & epist. 106. ad Pelagium.

**I**NCIPIVNT capitula excerpta ex gestis habitis contra Pelagium hæreticum, & alia de libellis eius, quæ in Palæstina Synodo sibi obiecta damnare compulsus est.

Quod ad Ierusalem volentem colligere filios suos Dominus clamat, hoc nos clamamus aduersus eos, qui filios volentes ecclesie colligi, nolunt; nec saltem post iudicium, quod de ipso Pelagio factum est, collegerunt: de quo